CMN. .

Proc. NºUMES O
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

LA5 /
INDICAÇÃO Nº 1436/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Reforma e implantação de
novos brinquedos no Playground
localizado na Rua Santarém — Parque

Portugal.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a reforma e implantação de novos brinquedos no

Playground, localizado na Rua Santarém - Parque Portugal.

JUSTIFICATIVA

Os brinquedos existentes no local estão em péssimas

condições de uso, tornando um grande risco para as crianças que brincam no

 local.

8 Vale ressaltar que as crianças precisam ter seu momento de

diversão e para que isso seja possível é necessária à construção de um

playground adequado, bem estruturado para oferecer maior segurança às
ViLar

pessoas que venham frequentaresse lugar.

Anexo, fotos.

130
Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

N

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

vs 7LH Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencia! São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM Lyrpyy
Proc. nePIS,24

Fis. e.
Resp.

MARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 12 de novembro de 2021

BL
FÁBIO DAMASCENO

Vereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br